clamore proclamave  
 rit Et si in vas for comi  
 pareat violente seu proke  
 ne et conquiritur sui iu  
 dicit et ille non potest nec an  
 det pre inbetillitate sui  
 corporis tunc compareat  
 et in posterum tunc eode  
 die compareat et conq  
 uatur iudici et scabinis  
 et ostendat sua volunco  
 et protestetur per hos qui  
 sui clamore audierunt  
 qd inimicum contentiois  
 sui adversarij fuerit et  
 iure sui qd et ipse se de  
 fendat in defensione sue  
 vite et ipse acquirit que  
 rimoniam primaz sed si  
 pernoctabit extrinse hos fi  
 eri non potest **Que per  
 tinent ad suppellectilia**

**Capitulum xxxi**

**H**ec sunt ad suppellectilia que pertinent  
 Omnes onces et ante et  
 ciste cum elevatis omnia  
 strata pulmentaria et  
 russum linteamina vio  
 riscalca pelus manukia  
 lucibula candelabra scus  
 linn et omnia muliebria  
 vestimenta et omnia libria  
 in quibus mulieres con  
 sueverunt legere que ad  
 dei cultum pertinent Sc  
 dilia ac scenna cape

ria ceptze dor salia  
 lecti tectoria balneata  
 et omnia pepia et alia  
 omnia ornamenta capis  
 muliebria hoc est quod  
 ad femina spectant su  
 pellectile et adhuc dixer  
 sa sunt clenodia que ad  
 suppellectile pertinent sui  
 gulariter in omnia sicut  
 sunt sectiule et quicquid  
 extra prenominate in re  
 bus inventum fuit hor  
 ptinet ad heredes **De eo  
 qd respondetur nemo  
 tenetur nisi ydionate**

**Q**uod si duo voluerant  
 se mutuo in iure impri  
 ali qui ambo processerunt  
 de stripe selanovica et in  
 scabinis non sunt compa  
 reat vmb et conquirit  
 in selanovico ydionate  
 alterum no oportet respo  
 dere si sibi placet nisi que  
 ratur in eo ydionate qd  
 sibi in natum est per  
 nis municipal **De cau  
 sa que absqz iudicio tex  
 minari debuit Capt**

**xxxii**  
**Q**uod si duorum vi  
 rorem querimonie di  
 late fuerint in iudicio  
 Baruito coram iudice  
 de voluntate iudicis et  
 consensu et psm arbi  
 trio uterumqz iure

pre inbetillitate sui  
 corporis tunc  
 compareat et  
 in posterum  
 tunc eode  
 die compareat  
 et conq  
 uatur iudici  
 et scabinis  
 et ostendat  
 sua volunco  
 et protestetur  
 per hos qui  
 sui clamore  
 audierunt  
 qd inimicum  
 contentiois  
 sui adversarij  
 fuerit et  
 iure sui qd  
 et ipse se de  
 fendat in de  
 fensione sue  
 vite et ipse  
 acquirit que  
 rimoniam  
 primaz sed si  
 pernoctabit  
 extrinse hos  
 fieri non  
 potest

Regla  
 iuris  
 cum sint  
 pto ma  
 rea ponit  
 et facte  
 quod in  
 acto zi  
 Regla  
 iuris  
 sunt  
 et non  
 facte  
 no qd  
 mureu  
 mag do  
 ludo

Inuentum prestitit ac  
inquit q possunt pro  
testari tunc m̄ sum  
perdit et honorem et ho  
mine **Qui alicui  
fideiussit pro crimine  
ad statuerit** **lx**

**Q**ui etiam iussit v  
num brenum pro scelere  
ad statuerit ipse  
toram iudicio et ipse  
statuere non poterit et  
compensa ipsam solue  
oportet et sibi in suo in  
re non oberit illi qui fue  
rat fideiussor et nemo  
describi debet nisi culpa  
ad collum suum sine ad  
manum sibi pro tedit

**Quando mulier recipit  
suppellectilia quid viro  
manere debet** **ca<sup>m</sup> lxi**

**S**i mulier recipit su  
pellectilia ad quod spect  
tat oncs et medule et o  
nia cibaria domestica  
de quibus vir indiget ad  
vnum annu renouatione  
quem in sua possessione  
inveniuntur ad mulie  
rem pertinet iudicatas  
Cum viro moritur hęc  
propria sua aquata  
seu neptis recipit supel  
lectilia que debet ordinar  
stratum viro suo. ut ste  
tit enim vxor sua. Dixit

cu cussino sum sedile  
cum puluinari sum  
stratum cum lecto cus  
sibus cum cultis suaz  
sedem cum sedib testorio  
q singulis diebus ianuit  
suam mensa tu meri  
sali et manu tergio her  
et nulla recipit pulue

**De Armis bellicis** **capitulum lxi**

**M**ulier pro armis  
Bellicis gladiu ma  
xiti et sum ensam vel  
dextrarum meliore sella  
tum et meliora arma  
habuit pro corpore vnius  
viri cum decessit in sua  
potencia ipsi debet dare  
pulvinar bellicale hoc e  
lectum et duos cussinos  
et duo cinteamina et v  
nus mensale et duas pel  
ues et vnum manutergi  
um her sunt vniuersa  
lia arma bellica

Sed tamen diuersi ho  
mines diuersa compoant  
que tamen ad ea no ptint  
sed quauqua ex hys nomi  
natis mulier mulier  
cum non habuerit ad  
hoc q deberet compelli no  
debet seu non potest Si  
manifesto iuramento pro  
bauerit pro qualibet et

Pro se Sed Vbi ostende  
patentur poterit ibi: vir  
ner Mulier per irame  
tum euadere potest.

Qui recipiunt  
arma belli  
ca et quatuor

Vbi duo aut tres ad bona  
arma bellia nati fuerint  
senior recipit gladium pro  
se et cetera diuident inter  
se equate.

Quis pupil  
lorum sit  
tutor

Et vbi pu  
pilli annos pubertatis no  
annu attingerint / eorum  
senior agnatus recipit ar  
ma bellia solus et in eis  
tutor pncipem quousq;  
ad annos discretionis per  
uenerint certum ipis red  
dere tenetur et in super  
omnia ipsorum bona in  
si rationem fecerit eis  
quo ea ad eorum profectum  
conuenerit aut per spoliu  
aut per apparens infortu  
m et absq; sua volun  
tate amiserit.

Post ac  
ma bellia  
mulier re  
cipit dota  
rium et alia

Ipse  
etiam vidue est tutor quo  
usq; maritum duxerit si pa  
cis sibi fuerit conditionis.

Post arma bellia mu  
lier vite recipit sum do  
talium aut suam vite  
promissionem et alia dia  
que ad supellectile pertinent  
sicut sunt omnes oneris  
et ante anthe riste cum  
clenatis testatib; omnia  
strata pulminaria cussi  
linthammina mensalia

pelues mamtergia lmi  
bula candelabra semer  
lmi et lmmen et omnia  
muliebra vestimenta  
ceteramina annilli et  
brachionalia et renalia  
psalteria et omib; libri in  
quibus mulierib; consueu  
erunt legere que ad dei cul  
tum pnt sedilia et semi  
na tapetia dorsalia vela  
ketoria balneamina et  
omnia pepila et omnia or  
namenta capitis mulie  
bra et ad huc diuersa  
sunt cetera que ad sup  
pellectilia pertinent Sed sin  
gulariter ea no nomine  
sunt sunt seticulis pectinis  
forpices specula sed tela  
non in cista aurum et ar  
gentum non textum no  
ptint ad feminas

Et quicquid extra preno  
minata in rebus in ven  
tum fuerit ptint ad heredes  
deb. Si aliquid ex his  
obligatum fuerit iuxta  
vitam viri qui mortuus  
est eximat sibi si volit ad  
quem iure ptint.

Sacerdos diuidet cum  
fratre cum non sit Mo  
nachus. Si pnce in an  
nis pubertatis reliquo  
non intraverit hunc

bene potest exire si volit  
in sua annos et in obsec  
ret feudale et terrestris

Si autem vir qui duos an  
nos pubertatis non im  
pleverit religionem intra  
averit hic se a iure terre  
stri ac feudali alienavit  
et sua feodalia vacant quia  
scutum bellum resigna  
vit Quod hoc possit pro  
testari per hoc cum qui  
bus similibus vitas visus  
est suscepisse

### De sententiis et collo quiis Capitulum Lxx

De qua Sententia  
primis requiritur her  
prior diffiniri debet an  
bo actor et ille super quo  
conqueritur hoc est respo  
det sine rebus possit ha  
bere colloquia pro qua  
libet causa tribus viris  
quousque eos pro reuocat

De procuratore quod vni  
cum constituit procura  
torem apte non loquitur

### Lxxi

In omni loco iuris  
est iudex: indicet cum se  
tentiis aperte vni non lo  
quatur coram iudice per  
quam procuratore habuit  
nisi iudex cum requisierit  
si in verbo consensit sin  
adnotati Beneficere possit  
sic aut non sit aut de

### Super petere colloquiis De fideiussore pro debito Capitulum Lxxii

Si homo fideiussor pro  
pecunia aut pro debito fu  
erit et moritur vir sui  
patri heredes non tenent  
pro eo solvere Si vir fi  
deiussor pro pecunia fuerit  
oportet fideiussore solvere  
pecuniam solui aut pro  
bare quod pecunia sit in  
realiter per soluta

### De vulneribus fustibus et flantibus Capitulum Lxxiii

Si vir cum fustibus  
aut baculis percussus  
fuerit supra dorsum aut  
supra ventre et verbera  
fusta aut flanta fuerit  
inflata Si de super iudi  
cum testem habere poterit  
et hominibus qui hoc viderit  
et audierint ipse  
est duellum propius sup  
rob acquirere quam ipsi  
evadere possint suo iure

Si aut supra caput aut  
brachia percussus fuerit  
quam ostendere aliter non  
possit illi hominibus iuribus  
ostendere possunt quare  
ipse super eos probare possit  
suo iure Si autem factu  
tur quibus amittit causa  
dam et iudex acquirat  
suam petiam Si aut